



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.rs.gov.br

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 77/2025

Processo Adm.: 94/2025

Data do Processo: 18/06/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 94/2025
b) **Nr. Licitação:** 77/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 18/06/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de material de construção civil para adequação de banheiro acessível no Prédio antigo da Escola de Ensino Fundamental Brasilina Abreu Terra – extensão do EJA, construção de rampa no refeitório da Escola e também material construção para complementação de cobertura do telhado do prédio da Secretaria Municipal de Educação*

Participante: FABIANO BERTOLIN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	CUNHAS PARA NIVELAMENTO PORCELANATO	200,000	UN	0,30	60,00
4	SIFÃO PVC 70CM	1,000	UN	10,00	10,00
7	LAMPADA LED SOBREPOR QUADRADA 18W/20W 4000K	1,000	UN	13,50	13,50
12	MANGOTE PVC 60CM	1,000	UN	10,00	10,00
15	LATA PARA CALHA	10,000	M	50,00	500,00
16	PREGO 12x12	1,000	KG	22,00	22,00
20	PARAFUSOS PARA FORRO PVC	1.000,000	UN	0,12	120,00
21	PARAFUSOS BRASILIT 6MM	3.000,000	UN	0,75	2.250,00
Total do Participante:					2.985,50

Participante: LOJAO HARTE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO L

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BARRAS DE APOIO SANITARIO PCD INOX 80CM	2,000	UN	159,59	319,18
2	BARRAS DE APOIO PIA PCD INOX 40CM	2,000	UN	86,94	173,88
5	DISCO DE CORTE PORCELANATO	2,000	UN	18,43	36,86
6	INTERRUPTORES SIMPLES	4,000	UN	5,61	22,44
8	PIA BANHEIRO PCD SUSPENSÃO -COR BRANCO	1,000	UN	233,79	233,79
9	TINTA 18 LITROS COR CINZA CLARO	1,000	LAT	479,75	479,75
10	TORNEIRA INOX BICA ALTA PARA PCD - COM ALAVANCA	1,000	UN	95,01	95,01
11	VASO ADAPTAVEL PCD COMPLETO PARA INSTALAÇÃO CM CAIXA ACOPLADA(ANEL DE VEDAÇÃO E MANGOTE E ASSENTO) - COR BRANCO	1,000	UN	596,60	596,60
13	TOMADAS SIMPLES	4,000	UN	7,87	31,48
14	TIJOLOS FURADOS	500,000	UN	0,87	435,00
17	PREGO 17X27	1,000	UN	16,97	16,97
18	PREGO 18x30	1,000	KG	16,69	16,69
19	PREGO 19X39	1,000	KG	16,69	16,69
22	RIPA 2,5CMX5CM	200,000	M	2,00	400,00
Total do Participante:					2.874,34

Total Geral: 5.859,84

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	CERTIFICADO DE VALOR Estimado
----------------------	---------	-------------------------------

O Documento de N° THA 0677125

Foi publicado nesta data no mural cota:
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS

Em 18/06/25

Assinatura do Responsável

Boa Vista do Incra, 18/06/2025

GILMAR LAURINDO

BELLINI:45598088053

Assinado de forma digital por

GILMAR LAURINDO

BELLINI:45598088053

Dados: 2025.06.18 09:50:54 -03'00'

GILMAR LAURINDO BELLINI

PREFEITO MUNICIPAL